cui regni curam -us rex commiserat. *dans l'expression* heri et -us: SIGEBERT. GEMBL. Landib. p. 591: heri quoque et -us tu eras. RADULF. CADOM. gesta Tancr. 42 p. 637: sicut heri et -us, redintegratis commerciis orte sunt lites. PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1311^C: Goliath exprobrans ut heri et -us. GUILL. Tyr. hist. rer. transm. III 4 p. 116: sicut heri et -us eam arbitrabatur reperire posse vacantem. LAMB. ARD. hist. Ghisn. 94 p. 605,32: cum enim ut heri et -cius ad eum misisset apud Ardeam. ab heri et -us: RADULF. CADOM. gesta Tancr. 135 p. 700: templum...non ab heri et -us constructum. BERNARD. serm. sup. cant. t. II 54 p. 107: non sine causa sane ab heri et -us invasit me languor iste animi et mentis hebetudo.

nudo 1. 1) *dévêtir, mettre à nu: a) en parlant d'une personne:* α) *absolument:* PETR. COMESTOR hist. schol. col. 1616^D: ad columnam -atus est et reindutus. β) *avec abl. exprimant le vêtement qu'on dépouille:* VITA Meginr. 10: -averunt eum veste qua erat indutus. CARTUL. Karrof. p. 8 (XI^e s.): venerandum corpus -atum vestibus regiis. PETR. COMESTOR serm. 37 col. 1809^B: Joseph fratre... tunica -asse. γ) *avec compl. direct exprimant une partie du corps:* WANDALB. mens. 52: abiecto -et sua crura coturno / vinitor. WALTHARIUS 911: ilia -ans. CARTUL. Karrof. p. 31 (XI^e s.): pedes -avit. TRANSL. Conr. Const. 6 p. 444,53^b: pontificalibus induitur ornamentis, solis dumtaxat -atus plantis.

b) *par extension, en parlant de la terre mise à nu par le sarclage:* ADAM PONT. utens p. 122: glebas cernebam ante sationem runcatione -atas.

c) *dépouiller de son écorce (en parlant d'un végétal):* PETR. RIGA Aurora Gen. 973 p. 64: -at eas (sc. virgas) ablato cortice.

d) *par métaphore: délivrer d'un mal:* WALTH. SPIR. Christoph. II 5,17: hinc pro amore Dei -ate veste timoris / feminei.

e) *au figuré: se -are, mettre son âme à nu (devant Dieu):* GUIBERT. Nov. moral. III, IX 20,21 22 col. 108^B: 'in tabernaculo' ergo se -at, qui stola impassibilitatis ac immortalitatis spoliatum se etiam in ipso corpore... pensat.

2) *découvrir, dévoiler:* a) *au propre:* WALTHARIUS 896: gladium -avit. FULCO. MELD. nupt. VI 285: reges vene- runt tres et tria dona tulerunt; / -ant thesauros, quod thus, quod mirra, quod aurum. UDALR. consuet. Clun. I 13 col. 661^D: baiuli crucis eam presentantes et -antes (est enim huc usque cooperta). EKKEH. IV bened. I 16,48: vulnera nam medico salus est -are / perito. STEPH. TORNAC. epist. 177 p. 213: illo plumbo -antur ecclesie, teguntur isto. ALAN. INS. Anticlaud. IX 280 p. 193: ferrum / -at. b) *au figuré, en parlant d'une chose secrète ou ignorée:* WALAHFR. Mamm. 10,13: tormen-tis fortibus actus / -abis que tecta tenes; dic ergo quod opto. MEGINH. FULD. Alex. 4: omnem rei seriem paten-